Договор  задатка №

г.Уфа                                                                «___»____________2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный специализированный аукционный центр»  (далее - ООО «МСАЦ»), именуемое в дальнейшем "Организатор торгов", в лице директора Радчик Линара Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и претендент на приобретение государственного имущества на аукционе с открытой формой подачи предложения о цене, именуемый в дальнейшем "Претендент", ______________________ ___________________________________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В  соответствии с  условиями  настоящего Договора Претендент для участия в аукционе по продаже государственного имущества расположенного по адресу:__________ _____________________________________ , площадью _____________, (далее - "Имущество"),  перечисляет денежные средства в размере __________________________ рублей (далее - "Задаток"), до___________ 2014г., на расчетный счет Организатора торгов:

 ООО «Межрегиональный специализированный аукционный центр»

ИНН 0273071603, КПП 027301001,

р/с N 40702810462350000071 в Башкирском РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Уфа,

к/с N 30101810200000000934, БИК 048073934,

1.2. Задаток,  внесённый участником аукциона, служит обеспечением исполнения обязательств по  договору купли-продажи, подлежит зачислению в счёт оплаты Имущества и в момент подписания договора купли-продажи признается авансовым платежом.
2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток подлежит перечислению на  счет Организатора торгов непосредственно Претендентом. В платежном документе назначение платежа : задаток за участие  в аукционе на право заключения договора купли-продажи государственного имущества  расположенного по адресу: ___, ЛОТ №_ ).
2.2. Задаток должен поступить не позднее даты окончания приёма заявок, а именно «__»_________2014 года .

Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на расчетный счет Организатора.
Заявители не допускаются к участию в аукционе в случаях не внесения задатка в порядке, размере и сроки, указанные в информационном сообщении о проведении аукциона, документации об аукционе;

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с  настоящим Договором, проценты не начисляются.
3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается, путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.
3.2. Задаток возвращается Претенденту  при отзыве заявки до окончания срока подачи заявок  в течение 5 (Пяти) дней со дня регистрации уведомления об отзыве заявки в журнале подачи заявок.
3.3. Задаток возвращается Претенденту   подавшему заявку после окончания установленного срока приёма заявок, возвращается в течение 5 (Пяти)  дней.
3.4. В случае если заявителю отказано в допуске к участию в аукционе, задаток возвращается в течение 5 (Пяти)  дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок.
3.5. Задаток возвращается также лицам, которые участвовали в торгах, но не выиграли их в течении 5 дней с даты подписания протокола аукциона.

3.6. В случае отказа от проведения аукциона Организатор аукциона возвращает задаток заявителям в течение 5 (Пяти) дней с принятия решения об отказе от проведения аукциона.
3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем аукциона:

· уклонится/откажется от подписания Протокола о результатах аукциона;

· уклонится/откажется от заключения в установленный срок договора купли - продажи Имущества;

· уклонится/откажется от оплаты продаваемого на аукционе Имущества в срок, установленный заключенным договором купли - продажи Имущества;
и распределяется следующим образом:

 - 50 % (процентов) перечисляется Продавцу с вычетом суммы расходов на проведение аукциона.

- 50 % (процентов) остается у Организатора торгов.

3.8.
В случае признания Претендента победителем аукциона сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты приобретаемого на аукционе Имущества при заключении  договора купли - продажи.

4. Срок действия договора
1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.
3.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у Организатора торгов, второй - передается Претенденту.

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

ООО «Межрегиональный

специализированный аукционный центр»

ИНН 0273071603, КПП 027301001,

р/с N 40702810462350000071 в Башкирском

РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Уфа,

к/с N 30101810200000000934, БИК 048073934,

_________________/____________/

ПРЕТЕНДЕНТ:

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________